

Af dessa skäl manas jag vördsamt hemställa, att Riksdagen behagade besluta att i underdånig skrivelse anhålla, att Kongl. Maj:t, vid pröfning af frågan om upphäfvande af *utgående* lotsumgälder för fartyg in- till nio nylästers drägtighet eller sex fots djupgående, täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke befrielse från att taga lots eller erlægga lotspenningar äfven vid ingäendet kunde medgifvas fartyg af fem à sex lästers drägtighet.

Anhålles om remiss till Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 2.

Stockholm den 10 April 1869.

*J. Th. Berg.*

---

**N:o 55.**

*Af Herr **Faxe, Arvid:** I anledning af Kongl. Maj:ts Proposition till Riksdagen angående beviljande af ytterligare medel till undsättning för de i följd af 1868 års missväxt nödlidande delar af riket.*

Lika villigt som tacksamt erkänner jag värdet af det understöd, som enligt Kongl. Maj:ts nyss föredragna nådiga Proposition skulle komma de af förra årets missväxt hemsökta orterna till godo och hvars behöflighet är satt utom allt tvifvel genom dagligen ingående underrättelser om den nöd, som trycker inneväanarne i dessa orter, jemte bristen på tillgångar för anskaffande af erforderligt vårutsäde; men om än denna brist, med dess

eljest ofelbara följder af nöd och elände, äfven under den kommande tiden i viss mån afhjelpes genom det understöd i låneväg, som blifvit föreslaget, så skulle hjälpen dock icke komma att utsträckas till dem, hvilka mest äro i behof deraf, eller sådana innehafvare af mindre jordlotter, som ej förmå att ställa säkerhet för återbetalningen. Då kommunernas öfriga medlemmar, i allmänhet redan förut skuldsatta, under detta svåra år ökat och ytterligare måste öka sin skuldsättning, kan man i de flesta fall knappt begära, att de äfven skola betala för de förra, och följden häraf blefve således, att dessa icke finge någon del af medlen samt följaktligen ej heller kunde anskaffa hvad som erfordras till jordens besående denna vår. Deras öde blefve alltså samma nöd och elände under den närmast följande tiden som hittills.

Af denna anledning får jag hemställa,

att af de medel, Kongl. Maj:t nu i nåder äskat till understöd för de af missväxten hemsökta orterna, minst en tiondedel, efter Kongl. Maj:ts nådiga bestämmande, må få såsom anslag utan återbetalningsskyldighet tilldelas sådana innehafvare af mindre jordlotter, som icke förmå att ställa säkerhet för medlens återbetalning; dock med vilkor, att hvad sålunda erhålles skall under vederbörande kommunalstyrelsers tillsyn uteslutande användas till jordens besående med vårsäd eller jordfrukter samt att användandet skall af nämnda styrelser inför Konungens Befallningshafvande redovisas.

Jag anhåller att denna min motion må remitteras till Stats-Utskottet för att komma under öfvervägande i sammanhang med den ifrågavarande nådiga Propositionen.

*Arvid Faxe.*